

貸借対照表内訳表

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	47,565,104	17,613,547	868,765	66,047,416
未収金	67,155,262	0	0	67,155,262
前払金	348,827	0	0	348,827
立替金	430,500	0	0	430,500
短期貸付金	412,500	0	0	412,500
流動資産合計	115,912,193	17,613,547	868,765	134,394,505
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	174,435,648	0	0	174,435,648
特定資産合計	174,435,648	0	0	174,435,648
(3) その他固定資産				
楽 器	1,269,946	0	0	1,269,946
車両運搬具	1,006,087	0	0	1,006,087
什器備品	1,409,350	0	0	1,409,350
定期預金	0	30,016,999	248,220,905	278,237,904
定期預金	6,124,617	0	0	6,124,617
投資有価証券	0	53,496,416	70,005,133	123,501,549
その他固定資産合計	9,810,000	83,513,415	318,226,038	411,549,453
固定資産合計	194,245,648	83,513,415	318,226,038	595,985,101
資産合計	310,157,841	101,126,962	319,094,803	730,379,606
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	26,948,854	0	0	26,948,854
前受金	87,072,800	0	0	87,072,800
預り金	73,258	0	0	73,258
仮受金	26,960	0	0	26,960
流動負債合計	114,121,872	0	0	114,121,872
2. 固定負債				
退職給付引当金	222,712,950	0	0	222,712,950
固定負債合計	222,712,950	0	0	222,712,950
負債合計	336,834,822	0	0	336,834,822
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	-26,676,981	101,126,962	319,094,803	393,544,784
正味財産合計	-26,676,981	101,126,962	319,094,803	393,544,784
負債及び正味財産合計	310,157,841	101,126,962	319,094,803	730,379,606

正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	2,099	0	0	2,099
基本財産運用益	2,099	0	0	2,099
特定資産運用益	629,537	0	0	629,537
特定資産受利息	629,537	0	0	629,537
寄附金収入	91,506,883	5,000,000	0	96,506,883
ハ・ト・ロ・ネーション収入	85,800,000	0	0	85,800,000
一般寄附収入	5,706,883	5,000,000	0	10,706,883
基金運用益	0	0	949,517	949,517
基金運用収入	0	0	949,517	949,517
補助金等収入	364,195,000	0	0	364,195,000
公的補助金収入	350,800,000	0	0	350,800,000
民間助成金収入	13,395,000	0	0	13,395,000
協賛金収入	48,580,920	0	0	48,580,920
協賛金収入	48,580,920	0	0	48,580,920
事業収益	512,323,878	0	0	512,323,878
自主公演収入	166,806,750	0	0	166,806,750
依頼公演収入	244,794,777	0	0	244,794,777
音楽教室収入	98,058,461	0	0	98,058,461
付帯事業収入	2,663,890	0	0	2,663,890
雑収入	203,936	90,363	0	294,299
受取利息	18,090	90,363	0	108,453
雑収入	185,846	0	0	185,846
経常収益計	1,017,442,253	5,090,363	949,517	1,023,482,133
(2) 経常費用				
事業費	940,478,420	0	0	940,478,420
自主公演費	191,385,726	0	0	191,385,726
依頼公演費	75,957,276	0	0	75,957,276
音楽教室費	33,532,888	0	0	33,532,888
公演共通費	29,486,131	0	0	29,486,131
事業人件費	610,116,399	0	0	610,116,399
管理費	73,478,997	495,865	0	73,974,862
管理人件費	38,044,846	0	0	38,044,846
管理費	35,434,151	0	0	35,434,151
周年管理費	0	495,865	0	495,865
経常費用計	1,013,957,417	495,865	0	1,014,453,282
当期経常増減額	3,484,836	4,594,498	949,517	9,028,851
2. 経常外増減の部				
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	35,490	0	0	35,490
固定資産除却損	35,490	0	0	35,490
経常外費用計	35,490	0	0	35,490
当期経常外増減額	-35,490	0	0	-35,490
当期一般正味財産増減額	3,449,346	4,594,498	949,517	8,993,361
一般正味財産期首残高	-30,126,327	96,532,464	318,145,286	384,551,423
一般正味財産期末残高	-26,676,981	101,126,962	319,094,803	393,544,784
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-26,676,981	101,126,962	319,094,803	393,544,784

正味財産増減計算書内訳表
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

公益財団法人 札幌交響楽団

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	公 1	他 1		
基本財産運用益			2,099	2,099
基本財産運用収入			2,099	2,099
特定資産運用益			629,537	629,537
特定資産受取利息			629,537	629,537
寄付金収入	54,464,883		42,042,000	96,506,883
パトネージュ収入	43,758,000		42,042,000	85,800,000
一般寄附収入	10,706,883			10,706,883
補助金等収入	316,195,000		48,000,000	364,195,000
文化庁	90,800,000			90,800,000
北海道	100,000,000			100,000,000
札幌市	112,000,000		48,000,000	160,000,000
民間助成	13,395,000			13,395,000
事業収入	557,015,908	3,888,890		560,904,798
自主公演	165,581,750	1,225,000		166,806,750
依頼公演	244,794,777			244,794,777
音楽教室	98,058,461			98,058,461
協賛金収入	48,580,920			48,580,920
著作権等収入		2,663,890		2,663,890
雑収入			1,243,816	1,243,816
受取利息			108,453	108,453
基金運用収入			949,517	949,517
雑収入			185,846	185,846
経常収益計	927,675,791	3,888,890	91,917,452	1,023,482,133
事業費	954,529,049	6,885,073		961,414,122
給料手当	599,171,141	4,951,830		604,122,971
臨時雇賃金	133,939,705	108,000		134,047,705
福利厚生費	5,944,298	49,130		5,993,428
旅費交通費	93,081,477	49,330		93,130,807
通信運搬費	12,385,178	10,500		12,395,678
減価償却費	1,290,224	10,660		1,300,884
賃借料	43,994,607	1,589,930		45,584,537
租税公課	19,634,818			19,634,818
保険料				
委託費	1,008,000			1,008,000
雑費	263,055	125		263,180
広報宣伝費	23,450,557	97,598		23,548,155
楽譜費	7,461,963			7,461,963
楽器費	2,145,833	17,730		2,163,563
入場券業務費	9,138,553			9,138,553
著作権費	1,590,550			1,590,550
消耗品費	29,090	240		29,330

正味財産増減計算書内訳表
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

公益財団法人 札幌交響楽団

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	公 1	他 1		
管理費			53,039,160	53,039,160
給料手当			37,526,371	37,526,371
福利厚生費			518,475	518,475
会議費			83,808	83,808
旅費交通費			2,526,520	2,526,520
通信運搬費			2,767,006	2,767,006
減価償却費			1,746,579	1,746,579
消耗什器備品費			288,120	288,120
消耗品費			2,148,832	2,148,832
光熱水料費			1,118,651	1,118,651
賃借料			422,100	422,100
租税公課			183,100	183,100
支払負担金			1,204,335	1,204,335
雑費			1,449,385	1,449,385
車両費			693,585	693,585
接待交際費			362,293	362,293
経常費用計	954,529,049	6,885,073	53,039,160	1,014,453,282
当期経常増減額	-26,853,258	-2,996,183	38,878,292	9,028,851
固定資産除却損			35,490	35,490
固定資産除却損			35,490	35,490
当期経常外増減額			-35,490	-35,490
当期一般正味財産増減額	-26,853,258	-2,996,183	38,842,802	8,993,361
一般正味財産期首残高				384,551,423
正味財産期末残高				393,544,784

財産目録内訳表

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	47,565,104	17,613,547	868,765	66,047,416
現金手許有高	650,866	0	0	650,866
郵便振替	2,089,534	0	0	2,089,534
普通預金	44,824,704	17,613,547	868,765	63,307,016
未収金	67,155,262	0	0	67,155,262
前払金	348,827	0	0	348,827
立替金	430,500	0	0	430,500
短期貸付金	412,500	0	0	412,500
流動資産合計	115,912,193	17,613,547	868,765	134,394,505
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	174,435,648	0	0	174,435,648
特定資産合計	174,435,648	0	0	174,435,648
(3) その他固定資産				
楽 器	1,269,946	0	0	1,269,946
車両運搬具	1,006,087	0	0	1,006,087
什器備品	1,409,350	0	0	1,409,350
定期預金	0	30,016,999	248,220,905	278,237,904
定期預金	6,124,617	0	0	6,124,617
投資有価証券	0	53,496,416	70,005,133	123,501,549
その他固定資産合計	9,810,000	83,513,415	318,226,038	411,549,453
固定資産合計	194,245,648	83,513,415	318,226,038	595,985,101
資産合計	310,157,841	101,126,962	319,094,803	730,379,606
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	26,948,854	0	0	26,948,854
前受金	87,072,800	0	0	87,072,800
預り金	73,258	0	0	73,258
仮受金	26,960	0	0	26,960
流動負債合計	114,121,872	0	0	114,121,872
2. 固定負債				
退職給付引当金	222,712,950	0	0	222,712,950
固定負債合計	222,712,950	0	0	222,712,950
負債合計	336,834,822	0	0	336,834,822
正味財産	-26,676,981	101,126,962	319,094,803	393,544,784

貸借対照表

平成26年 3月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	47,565,104	57,283,765	-9,718,661
未収金	67,155,262	59,282,637	7,872,625
前払金	348,827	241,809	107,018
立替金	430,500	465,000	-34,500
短期貸付金	412,500	42,550	369,950
流動資産合計	115,912,193	117,315,761	-1,403,568
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付資産	174,435,648	203,528,201	-29,092,553
特定資産合計	174,435,648	203,528,201	-29,092,553
(3) その他固定資産			
楽 器	1,269,946	868,080	401,866
車 両 運 搬 具	1,006,087	1,694,507	-688,420
什 器 備 品	1,409,350	3,205,749	-1,796,399
定 期 預 金	6,124,617	6,123,090	1,527
その他固定資産合計	9,810,000	11,891,426	-2,081,426
固定資産合計	194,245,648	225,419,627	-31,173,979
資産合計	310,157,841	342,735,388	-32,577,547
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	26,948,854	29,436,675	-2,487,821
前受金	87,072,800	85,461,050	1,611,750
預り金	73,258	0	73,258
仮受金	26,960	2,028,950	-2,001,990
流動負債合計	114,121,872	116,926,675	-2,804,803
2. 固定負債			
退職給付引当金	222,712,950	255,935,040	-33,222,090
固定負債合計	222,712,950	255,935,040	-33,222,090
負債合計	336,834,822	372,861,715	-36,026,893
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	-26,676,981	-30,126,327	3,449,346
負債及び正味財産合計	310,157,841	342,735,388	-32,577,547

正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財運用益	2,099	10,422	-8,323
基本財産運用収入	2,099	10,422	-8,323
特定資産運用益	629,537	1,088,173	-458,636
特定資産受利息	629,537	1,088,173	-458,636
寄附金収入	91,506,883	83,602,062	7,904,821
ハ・ト・ロ・ネーション収入	85,800,000	79,426,000	6,374,000
一般寄附収入	5,706,883	4,176,062	1,530,821
補助金等収入	364,195,000	371,120,000	-6,925,000
公的補助金収入	350,800,000	350,500,000	300,000
民間助成金収入	13,395,000	20,620,000	-7,225,000
協賛金収入	48,580,920	57,760,770	-9,179,850
協賛金収入	48,580,920	57,760,770	-9,179,850
事業収益	512,323,878	490,310,209	22,013,669
自主公演収入	166,806,750	172,294,750	-5,488,000
依頼公演収入	244,794,777	207,912,481	36,882,296
音楽教室収入	98,058,461	108,676,570	-10,618,109
付帯事業収入	2,663,890	1,426,408	1,237,482
雑収入	203,936	209,727	-5,791
受取利息	18,090	20,184	-2,094
雑収入	185,846	189,543	-3,697
経常収益計	1,017,442,253	1,004,101,363	13,340,890
(2) 経常費用			
事業費	940,478,420	941,468,438	-990,018
自主公演費	191,385,726	197,744,193	-6,358,467
依頼公演費	75,957,276	65,695,369	10,261,907
音楽教室費	33,532,888	38,768,671	-5,235,783
公演共通費	29,486,131	26,454,365	3,031,766
事業人件費	610,116,399	612,805,840	-2,689,441
管理費	73,478,997	77,015,401	-3,536,404
管理人件費	38,044,846	37,980,375	64,471
管理費	35,434,151	39,035,026	-3,600,875
経常費用計	1,013,957,417	1,018,483,839	-4,526,422
当期経常増減額	3,484,836	-14,382,476	17,867,312
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	35,490	348,739	-313,249
固定資産除却損	35,490	348,739	-313,249
経常外費用計	35,490	348,739	-313,249
当期経常外増減額	-35,490	-348,739	313,249
当期一般正味財産増減額	3,449,346	-14,731,215	18,180,561
一般正味財産期首残高	-30,126,327	-15,395,112	-14,731,215
一般正味財産期末残高	-26,676,981	-30,126,327	3,449,346
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	-26,676,981	-30,126,327	3,449,346

貸借対照表

平成26年 3月31日現在

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	17,613,547	16,511,468	1,102,079
流動資産合計	17,613,547	16,511,468	1,102,079
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期預金	30,016,999	80,020,996	-50,003,997
投資有価証券	53,496,416	0	53,496,416
その他固定資産合計	83,513,415	80,020,996	3,492,419
固定資産合計	83,513,415	80,020,996	3,492,419
資産合計	101,126,962	96,532,464	4,594,498
II 負債の部			
1. 流動負債			
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	101,126,962	96,532,464	4,594,498
正味財産合計	101,126,962	96,532,464	4,594,498
負債及び正味財産合計	101,126,962	96,532,464	4,594,498

正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
寄 附 金 収 入	5,000,000	0	5,000,000
一 般 寄 附 収 入	5,000,000	0	5,000,000
事 業 収 益	0	543,000	-543,000
依 頼 公 演 収 入	0	543,000	-543,000
雑 収 入	90,363	25,203	65,160
受 取 利 息	90,363	25,203	65,160
経常収益計	5,090,363	568,203	4,522,160
(2) 経常費用			
事 業 費	0	1,016,594	-1,016,594
周 年 事 業 費	0	1,016,594	-1,016,594
管 理 費	495,865	108,492	387,373
周 年 管 理 費	495,865	108,492	387,373
経常費用計	495,865	1,125,086	-629,221
当期経常増減額	4,594,498	-556,883	5,151,381
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,594,498	-556,883	5,151,381
一般正味財産期首残高	96,532,464	97,089,347	-556,883
一般正味財産期末残高	101,126,962	96,532,464	4,594,498
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	101,126,962	96,532,464	4,594,498

貸借対照表

平成26年 3月31日現在

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	868,765	915,711	-46,946
流動資産合計	868,765	915,711	-46,946
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期 預 金	248,220,905	200,220,891	48,000,014
投資 有 価 証 券	70,005,133	117,008,684	-47,003,551
その他固定資産合計	318,226,038	317,229,575	996,463
固定資産合計	318,226,038	317,229,575	996,463
資産合計	319,094,803	318,145,286	949,517
II 負債の部			
1. 流動負債			
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	319,094,803	318,145,286	949,517
正味財産合計	319,094,803	318,145,286	949,517
負債及び正味財産合計	319,094,803	318,145,286	949,517

正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基金運用益	949,517	825,284	124,233
基金運用収入	949,517	825,284	124,233
経常収益計	949,517	825,284	124,233
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	949,517	825,284	124,233
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	949,517	825,284	124,233
一般正味財産期首残高	318,145,286	317,320,002	825,284
一般正味財産期末残高	319,094,803	318,145,286	949,517
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	319,094,803	318,145,286	949,517